
 

 

 

              ПРЕГЛЕД НА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ  на креајот на првото тромесечие на учебната   2025/26  год. 

PASQYRA E SUKSESIT TË NXËNËSVE në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26   

OОУ „Кирил Пејчиновиќ„ Теарце 

SH.F “Kiril Pejçinoviq” Tearcë 

 

Одд. 

Klasa 

Македонски јазик 

Gjuhë maqedone 

Албански јазик 

Gjuhë shqipe 

Турски јазик 

Gjuhë turke 

Се 

Gjithsejt 

 M Ж     

F 

Се    

Gj. 

M Ж   F Се   

Gj. 

M Ж   F Се   

Gj. 

M Ж      

F 

Се   

Gj. 

 

I 

10 3 13 8 9 17 1 0 1 19 12 31 

 

II 

3 7 10 12 11 23 1 0 1 16 18 34 

 

III 

1 3 4 8 8 16 0 2 2 9 13 22 

 

IV  

2 4 6 10 10 20 2 0 2 14 14 28 

 

V  

3 11 14 9 11 20 3 2 5 15 24 39 

 

I-V 

19 28 47 47 49 96 7 4 11 73 81 154 

 

VI  

6 9 15 8 10 18 1 2 3 15 21 36 

 

VII 

5 7 12 8 12 20 2 1 3 15 20 35 

 

VIII 

5 5 10 10 15 25 1 3 4 16 23 39 

 

IX 

7 6 13 9 6 15 2 2 4 18 14 32 

 

VI-IX 

23 27 50 35 43 78 6 8 14 64 78 142 

 

I-IX 

42 55 97 82 92 174 13 12 25 137 159 296 

 



  

 

 

 

   

    ПРЕГЛЕД 

На бројот на учениците,одделенија(чисти) на креајот на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..   

 

   PASQYRË 

E numrit të përgjithshëm të nxënësve,klasëve (pastra) në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  me mësim në 

gjuhë Maqedone 

 

 

Училиште 

Одделениа според паралелките 

 Klasët sipas paraleleve 

    

Shkolla I II III IV  V I-V VI VII VIII IX VI- IX I- IX 

 Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

О

дд 

Kl 

 

уч 

Nx 

 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

 

Централно 

qendrore I-

IX 

1 11 1 6 1 1 1 4 1 11 5 33 1 15 1 12 1 10 1 13 4 50 9 83 

Подрачно 

Periferike 

I-V 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -   - - - - 

Се: 

Gjithsejt 

1 11 1 6 1 1 1 4 1 11 5 33 1 15 1 12 1 10 1 13 4 50 9 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

    

     

   ПРЕГЛЕД 

 

На бројот на учениците,одделенија(чисти) на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..     

   PASQYRË 

E numrit të përgjithshëm të nxënësve,klasëve (pastra) në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  me mësim në 

gjuhë Shqipe 

 

 

училиште Одделениа според паралелките 

 Klasët sipas paraleleve 

    

Shkolla I II III IV V  I-V VI VII VIII- IX VI- IX I- IX 

 Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

 

централно 

qendrore 

 I-IX 

1 17 2 23 2 16 2 20 2 20 9 96 1 18 2 20 2 25 2 15 7 78 16 174 

подрачно 

Periferike 

I-V 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

се 

Gjithsejt 

1 17 2 23 2 16 2 20 2 20 9 96 1 18 2 20 2 25 2 15 7 78 

 

16 174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

         

    ПРЕГЛЕД 

 

На бројот на учениците,одделенија(чисти) на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..  

Турски наставен јазик 

    PASQYRË 

E numrit të përgjithshëm të nxënësve,klasëve (pastra) në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  me mësim në 

gjuhë Turke 

 

 

 Одделениа според паралелките 

 Klasët sipas paraleleve 

    

 I II III IV V  I- V VI VII VIII . IX VI- IX I- IX 

Училиште 

Shkolla 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

уч 

Nx 

Одд 

Kl 

 

уч 

Nx 

 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

Од

д 

Kl 

уч 

Nx 

 

централно 

qendrore 

 I-IX 

1 1 - - - - - - - - 1 1 1 3 1 3 1 4 1 4 4 14 5 15 

подрачно 

Periferike 

I-V 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -   - - - - 

се 

Gjithsejt 

1 1 - - - - - - - - 1 1 1 3 1 3 1 4 1 4 4 14 5 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

     

      

 П Р Е Г Л Е Д   -   

На бројот на учениците во комбинирани паралелки на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..македонски 

наставен јазик пу Лешок 

     PASQYRË 

E numrit të përgjithshëm të nxënësve,klasëve të kombinuara në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  me 

mësim në gjuhë Maqedone 

 

Училиште Одделенија според паралелките   

 Klasët sipas paraleleve 

    

Shkolla I II III IV  V I- V VI VII VIII VI-

IX 

 I- IX 

 Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

 

О

д

д 

K

l 

Уч 

nx 

 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

Од

д 

Kl 

У

ч 

n

x 

Од

д 

Kl 

nx 

Уч 

 

Од

д 

Kl 

Уч 

nx 

 

Подрачно 

I-V 

Periferike 

I-V 

 

- 2 - 4 1 3 - 2 1 3 2 14 - - - - - - - - 2 14 

Се: 

Gjithsejt: 

- 2 - 4 1 3 - 2 1 3 2 14 - - - - - - - - 2 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

      



 

 

 

 

     

     П Р Е Г Л Е Д      

На бројот на учениците во комбинирани паралелки на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..со настава на 

Турски наставен јазик 

   PASQYRË 

E numrit të përgjithshëm të nxënësve,klasëve të kombinuara në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  me 

mësim në gjuhë turke 

 

 

 

 

Училиш

те 

Одделенија според паралелките   

 Klasët sipas paraleleve 

    

 Shkolla I II III IV  V I - V VI VII VIII VI-

IX 

 I- IX 

 Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

Од

д 

Kl 

nx 

У

ч 

 

Од

д 

Kl 

У

ч 

nx 

 

централ

но 

Qendrore  

I-V 

 

- 

 

- - 1 - 2 1 2 1 5   - - - - - - - - 2 10 

Се 

Gjithsejt 

- 

 

-  1 - 2 1 2 1 5   - - - - - - - - 2 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 



 

 

 

 

П Р Е Г Л Е Д  

На изостаноците на ученицит на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..  

PASQYRA 

E mungesave të nxënësve në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26   

Наставен јазик 

Gjuha mësimore 

 

Оддел. Klasa 

Lloji i 

mungesave 

I II III IV V VI 

 

VII 

 

VIII 

 

IX Се 

gjithsejt 

 

Македонски 

јазик 

Gjuhë 

maqedone 

 

Оправдани 

Të arsyeshme 

0 0 0 15 0 1 9 13 22 50 

Не оправдани 

Të pa arsyesh. 

0 0 0 00 0 0 0 02 14 16 

Се 

Gjithsejt  

0 0 0 15 0 1 9 15 36 66 

Албански јазик 

Gjuhë shqipe 

 

 

Оправдани 

Të arsyeshme 

0 26 0 0 0 2 2 29 0 59 

Не оправда. 

Të pa arsyesh. 

0 00 0 0 0 0 0 21 0 21 

Се 

Gjithsejt 

0 26 0 0 0 2 2 50 0 80 

Турски јазик 

Gjuhë turke 

 

 

 

Оправдани 

Të arsyeshme 

0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 

Не оправда. 

Të pa arsyesh. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Се 

Gjithsejt 

 

0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 

 

Mакед.,Албан.и 

Турски јазик 

Gjuhë 

Maqed.shqipe 

dhe turke 

 

 

 

Оправд. 

Të arsyesh. 

0 26 0 15 0 3 11 42 22 119 

Не оправд. 

Të pa arsyes. 

0 00 0 00 0 0 00 23 14 037 

Се 

Gjithsejt 

 

0 26 0 15 0 3 11 65 36 156 

 

156: 297=0.52  mungesa për nxënës –изостаноци за ученик 
 



 

 

 

 

 

                                                              ПРЕГЛЕД 

На општиот успех на учениците според наставните јазици на кртајот на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..

 МАКЕДОНСКИ наставен Јазик 

 

 

Одд. 

 

Вкупно 

ученици 

1 2 3 4  1 2 3 4  

Одлични М.добри Добри Доволни вкупно Со 1 сл. Со 2 сл. 3 и 

повеќе 

Не 

оце.. 

Сред. 

успех 

Се Ж Се Ж Се Ж Се Ж Се Ж Се Ж Се Ж Се Ж Се Ж   

I  

 

13 3  О П И С Н О  13 3 - О Ц Е Н Е Т  И 

II 

 

10 7  О П И С Н О  10 7 - О Ц Е Н Е Т  И 

III  

 

4 3  О П И С Н О  4 3 - О Ц Е Н Е Т  И 

IV 

 

6 4  О П И С Н О  6 4 - О Ц Е Н Е Т  И 

V 

 

14 11  О П И С Н О  14 11 - О Ц Е Н Е Т  И 

 

I-V 

47 28  О П И С Н О  47 28 - О Ц Е Н Е Т  И 

 

VI 

15 9  О П И С Н О  15 9 - О Ц Е Н Е Т  И 

 

VII 

12 7 6 4 6 3 - - - - 12 7 - - - - - - -  4,48 

 

VIII 

10 5 5 5 5 0 - - - - 10 5 - - - - - - -  4,43 

 

IX 

13 6 4 4 3 1 - - -  7 5 3 1 2 - 1 - -  3,71 

 

VI-IX 

50 27 15 13 14 4 - - - - 44 26 3 1 2 - 1    4,21 

 

I-IX 

97 55 15 13 14 4 - - - - 91 55 3 1 2 - 1    4,21 

 

 
  

  

                                                                                  



                                                                                               

 

  

                                                                     

                                                                                    PASQYRË 

   E suksesit të përgjithshëm sipas gjuhëve mësimore në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  Gjuhë mësimore 

SHQIPE 

 

 

Klasa 

 

 

gjithsejt 

nxënës 

1 2 3 4  

gjithsejt 

1 2 3 4 Nota  

Shkëlqy. Sh.mirë Mirë Mjaftue.  Me 1të 

d. 

Me2 të d. 3emë tep Të pa 

notuar  

mesatar

e 

Gj  F Gj F Gj F Gj F Gj F Gj F Gj F Gj F Gj F   

I  

 

17 9  N O T I M   17 9  M E SH K R I M  

II 

 

23 11  N O T I M   23 11  M E SH K R I M  

III  

 

16 8  N O T I M   16 8  M E SH K R I M  

IV 

 

20 10  N O T I M   20 10  M E SH K R I M  

V 

 

20 11  N O T I M   20 11  M E SH K R I M  

 

I-V 

 

96 49         96 49          

 

VI 

18 10  N O T I M   18 10  M E SH K R I M  

 

VII 

20 12 11 7 5 4 4 1 - - 20 12 - - - - - - -  4,31 

 

VIII 

25 15 6 6 8 5 8 4 - - 22 15 1 - 1 - 1 - -  3,63 

 

IX 

15 6 5 3 5 2 4 - 1 1 15 6 - - - - - - -  3,74 

 

VI-IX 

78 43 22 16 18 11 12 5 1 1 75 43 1 - 1 - 1    3,89 

 

I-IX 

174 92 22 16 18 11 12 5 1 1 171 92 1 - 1 - 1    3,89 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 



                                                                                                                                                    

 

                                                                                         

 

                                                                               PASQYRE 

E suksesit të përgjithshëm sipas gjuhëve mësimore në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26  Gjuhë mësimore 

TURKE 

 

 

 

   

N 

 

gjithsejt 

nxënës 

1 2 3 4 gjithsejt 1 2 3 4 Nota  

Shkëlqy. Sh.mirë Mirë Mjaftue.  Me 1të d. Me2 të d. 3emë 

tep 

Të pa 

notuar 

 

mes. 

Gj  F Gj F GJ F GJ F GJ F GJ F GJ F GJ F GJ F   

I  

 

1 =  N O T I M   1 - M E SH K R I M   

II 

 

1 -  N O T I M   2 2 M E SH K R I M   

III  

 

2 2  N O T I M   2 - M E SH K R I M   

IV 

 

2 -  N O T I M   5 2 M E SH K R I M   

V 

 

5 2  N O T I M   3 2 M E SH K R I M   

I-V 

 

11 4         13 6 M E SH K R I M   

VI 

 

3 2  N O T I M   3 2 - - - - - - -   

VII 

 

3 1 2 1 - - 1 - - - 3 1 - - - - - - -  4,23 

VIII 4 3 - - 4 3 - - - - 4 3 -        3,78 

IX 

 

4 2 1 0 3 2     4 2 - - - - - - -  4,06 

VI-IX 

 

14 8 3 1 7 5 1 - - - 14 9 - - -  - - -  4,02 

 

I-IX 

 

25 12 3 1 7 5 1 - - - 27 15 - - - - - - -  4,02 



   

  

 

 

  

 

 

Просек на училиштето на првото тромесечие на учебната   2025/26  год..од VII до IX  одделение :  

Nota mesatare e shkollës në fund  të tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26   prej kl. VII deri në të IX  

 

МНЈ– MGJM =  4.21  

АНЈ – MGJSH =3.89 

ТНЈ- MGJT      =4.02 

_____________________ 

      

 4.21+3,89+ 4.02=12,12 :3=4.04 

Pra duke marë notën mesatare sipas gjuhëve mësimore prej kl.VII-IX , nota mesatare e shkollës në fund  të 

tremujorit të parë të  vitit shkollor 2025/26   është 4.04 

 

Земајќи во предвид просекот на успехот на учениците според наставните јазици од VII-IX одд. на 

првото тромесечие на учебната   2025/26  год.. е  4.04 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


